
愛課網常見問題 

 

一、為何「閱讀時數」無法累積？ 
因為每位學員觀看課程媒體的方式不一，若觀看影片過程中突然跳轉至其他網頁、其他瀏覽器或頁

籤，或重新整理網頁、直接關閉瀏覽器或關閉電腦，前述動作都有可能造成平台無法正確辨識與結算

觀看影片的時間長度，導致部分學員反應「閱讀時數無法累積」的狀態，請依照以下 3 個步驟操作，

這是比較容易結算時數的方法之一： 

1、 如下範例，進入「單元節點 A」。 

2、 使用影片操作工具播放，必須待其播放一段時間（約 2 分鐘以上），才能夠開始累積時數。 

3、 再點至其他「單元節點」（有無觀看影片皆可），觸發這個動作後，此時平台就會立即結算「單元節

點 A」的時數。 
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單元節點 A 

單元節點 影片操作工具 



二、可以重複觀看課程影片累積時數嗎？ 
可以！ 

每門課程皆會設定通過研習的條件，最常見的就是「閱讀時間」，且有些課程要求的「閱讀時間」可能

高於所有媒體合計的時間長度，例如某課程設定「閱讀時間（影片觀看時間）累積 210 分鐘以上」這

樣的條件，除了正常觀看完影片來累積「閱讀時間」之外，每門課程都是可以重複進入，與重複觀看

影片，來持續累積「閱讀時間」的，不限一次性看完！ 

例如 A 課程指定上課期間為「2021-07-28 到 2021-08-25」，須累積 210 分鐘以上的「閱讀時間」。

我於 8/1 進入 A 課程「觀看 a 影片 100 分鐘」，因來不及看完，於是 8/2 再進入 A 課程「觀看 a 影片

50 分鐘」，8/3 再進入 A 課程「觀看 b 影片 50 分鐘」，8/4 再進入 A 課程「觀看 c 影片 50 分鐘」，這

樣 4 天下來已累積 250 分鐘，超過指定的 210 分鐘，就會通過此課程。另外影片也不一定要從頭觀

看，只要有播放都會持續累加「閱讀時間」。若課程內全部影片皆觀看完畢，卻發現累計的閱讀時間仍

未達通過課程條件，可再選擇已觀看過的影片重複觀看，仍可持續累積閱讀時間至通過為止。 

 

  



三、如何確認是否已通過課程？ 
選修課程時的課程介紹畫面，會詳列一些重要資訊，例如報名與上課期間、可獲得研習時數，最重要

的是「取得研習時數條件」，亦即通過課程的條件。 

如下圖課程要求「閱讀時間：210 分」，閱讀時間累積未超過此時數者課程皆不算通過，即無法取得研

習時數。所以在閱讀課程時，應隨時留意課程閱讀時數是否已達條件。 

 

  



以下提供如何確認是否已通過課程的方法： 

 

方法一 

於觀看媒體的介面，上方課程標題左側，有一按鈕會顯示課程是否通過： 、 ，若顯

示未通過，表示還有些課程條件未完成，點選此按鈕可進入「我的學習歷程」觀看課程詳細狀態。 

 

 

「我的學習歷程」狀態說明 

1、 閱讀時數：結算至目前為止觀看課程媒體的時間長度。 

2、 教材進度：檢核是否每個單元節點（如上圖「橘色節點」）都有點選過。 

3、 是否已通過：顯示課程是否已通過（滿足通過課程條件顯示「已通過」、反之顯示「未通過」），通

過課程的條件，大多只需滿足「閱讀時數」、部分課程可能還要滿足「教材進度」。 

4、 閱讀時數是否通過：顯示是否滿足通過課程指定的「閱讀時間」，如下圖(0 / 34)分代表「已累積閱

讀時間 0 分鐘 / 課程指定閱讀時間 34 分鐘」，需再累積 34 分鐘的「閱讀時間」，方可通過課程！ 

 

 

  



方法二 

登入後點選最上方「我的課程」。 

 

左側選單點選「我的學習歷程」，同樣也可以進入「我的學習歷程」觀看課程詳細狀態。 

 

  



四、如何讓「課程進度」達到 100% 
部分課程會設定通過研習的條件，其中一項是「課程進度」，例如某課程設定「課程進度完成 100%」

這樣的條件。 

每個課程設置有一個以上的影片或文件（下稱「單元節點」），學員必須點選觀看每個「單元節點」，當

其變為「橘色圓點」後，最上方「課程進度」百分比（%）就會累積並增長，最簡單累績「課程進度」

到 100%的方法，就是隨意點選一個「單元節點」並停滯約 30 秒左右，再點選下一個「單元節點」，

以此類推一下子就能使「課程進度」達到 100%。 
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五、為何無法填寫問卷？ 
每門課程皆設置一份滿意度問卷，只能填寫一次，無法填第二次，若您發現無法填寫，大多是之前已

填過，重點是問卷也是「單元節點」之一，會影響「課程進度」百分比，務必依照「四、如何讓「課

程進度」達到 100%」的要領來使其變為「橘色圓點」。 

 

六、已通過課程，為何尚未取得研習時數？ 
當您透過「三、如何確認是否已通過課程？」確認選修的課程已通過，該課程即可取得兩種研習時數

證明： 

1、 「臺南市學習護照」：個人通過此課程後約一週左右，可於此處查詢到時數。 

2、 「教育部全國教師在職進修資訊網」：需等候整個課程設定的上課期間（例如設定從 2021-07-28 

到 2021-08-25），即 2021-08-25 課程截止後約一週左右，教育局才會一次打包所有通過該課程

的學員時數，同步到該平台，方可於此處查詢到時數。 

例外：若課程有問題、開課者暫停或取消課程，或需經人員、時數清查後才能報送時數者，不在此

限。 

  

https://e-learning.tn.edu.tw/
https://inservice.edu.tw/


七、學員如何舉證研習時數、或學校如何匯出校

內修課名冊給其他單位驗證？ 
1、 學員舉證研習時數方式如「六、已通過課程，為何尚未取得研習時數？」。 

2、 愛課網無學校管理功能，只能由原開課者主動向教育局申請匯出某課程的修課名冊與通過狀態（報

表中包含校名、姓名、是否通過等欄位）。 

 

八、課程媒體使用與版權須知 
1、 請勿使用老舊如微軟 IE 瀏覽器來觀看課程，建議使用最新版 Google Chrome 或 Firefox、微軟

Edge 瀏覽器。另建議使用桌上型或筆記型電腦，因使用行動裝置容易產生影片無法播放或播放不

順暢等問題。 

2、 愛課網所有課程媒體皆為版權所有，僅授權臺南市教職員工與學生使用 OpenID 登入愛課網與指

定方式觀看，此外的任何如下載或傳播行為請自負法律責任。 

 

九、如何申請在愛課網開課？ 
目前僅提供教育局所屬各科室申請開課，不提供學校個別申請。符合資格者請詳閱「愛課網開課申請

表」。 

 

若上述技巧仍無法解決您的問題，請以您的臺南市教育局電子郵件

（xxx@tn.edu.tw）擷取問題畫面、提供問題詳細說明（包含課程名稱、

您的 OpenID 帳號）與聯絡方式寄信到 service@tn.edu.tw 信箱並靜候

回覆。 

 

https://www.tn.edu.tw/%E6%84%9B%E8%AA%B2%E7%B6%B2%E9%96%8B%E8%AA%B2%E7%94%B3%E8%AB%8B%E8%A1%A8/
https://www.tn.edu.tw/%E6%84%9B%E8%AA%B2%E7%B6%B2%E9%96%8B%E8%AA%B2%E7%94%B3%E8%AB%8B%E8%A1%A8/
mailto:service@tn.edu.tw?subject=愛課網問題

